Guatemala, 31 de diciembre de 2018

Licda. Lucia José Estrada Barrientos
Directora General de Energia
Direccién General de Energia

Su Despacho

Respetable Directora:

Por este medio me dirijo a usted con el propésito de dar cumplimiento a la
Clausula Octava del Contrato Nimero DGE-17-2018, celebrado entre LA
DIRECCION GENERAL DE ENERGIA y mi persona para la prestacién de
servicios TECNICOS bajo el renglén 029, me permito presentar el Informe
Mensual de actividades desarrolladas en el periodo del 01 al 31 de diciembre
de 2018.

a) Apoyé en Traslado de Expedientes a Firma de la Directora.

Dge-807-2016
Dge-1167-2018
Dge 1157-2018
Dge-1177-2018
Dge-631-2018
Dge-1166-2018
Dge-1161-2018
Dge-1160-2018
Dge-1159-2018
Dge-1174-2018
Dge-1105-2018
Dge-940-2018
Dge-914-2018
Dge-982-2018
Dge-998-2018
DGE-140-2018
DGE-215-2016
DGE-197-2015
DGE-135-2017
DGE-142-2018
DGE-166-2016
DGE-151-2018
DGE-150-2018
DGE-220-2012
DGE-157-2011
DGE-203-2015

JUAN EMILIO MARQUIN MEDIETA
GRACE BERENICE AGUILAR GARRIDO
CESAR DE LEON SANTIZO
GRUPO RAF DE GUATEMALA S.A.
BYRON ROBERTO ROMERO ROSA
ANDREA LUCIA GOMEZ MOLINA
LORENA NOHEMI AVILA PABLO
SCARLETT ANDREA ESCOBAR GUERRA
FERNANDO ANDRES COLINDRES PAZOS
NIDIA NINET RUIZ MONTENEGRO
JUAN CARLOS DIAS CROCKER
HUGO LEONEL CERON ESTRADA
JORGE CHISTOPEHR GOMEZ MONZON
LUCRECIA RUIZ OJOM
JUAN FERNANDO TRUJILLO AJIN
LIQUIDO VITAL EL CAUUDAL S.A.
INGENIO LA UNION SOCIEDAD ANONIMA
FERSA SOCIEDAD ANONIMA INFORME JULIO 2018
RESTAURANTE SARITA S A.
GRUPO EDA S .A.
OXEC SOCIEDAD ANONIMA
COMPANIA UNIVERSA DE CAFE S.A.
DESARROLLADORA MARQUEZ S A.
HIDROXOCOBIL S.A.
GEOTERMIA ORIENTA DE GUATEMALA S.A.
FERSA S.A. INFORME OCTUBRE 2018

)

A

.




DGE-204-2015
DGE-197-2015
DGE-197-2015
DGE-203-2015
DGE-049-2018
DGE-149-2018
DGE-218-2014
DGE-75-2010

DGE-439-2008
DGE-116-2005
DGE-50-2017

DGE-139-2018
DGE-203-2015
DGE-228-2015
DGE-108-2011
DGE-227-2012
DGE-128-2018
DGE-148-2018
DGE-060-2018
DGE-119-2018

FERSA S.A. INFORME OCTUBRE 2018
FERSA S.A. INORME OCTUBRE 2018
FERSA S.A. INFORME AGOSTO 2018
FERSA S.A. INFORME AGOSTO 2018
DORIPLAST

ELECTRIC POWER MARKETS S.A.
CINEMARK GUATEMALA LIMITADA
HIDROELECTRICA TRES NINAS
INVERSIONES AGRICOLAS DIVERSIFICADAS S.A.
INT TRADING S.A.

INT TRADIGN S.A.

INT S.A.

FERSA S.A. INFORME JULIO 2018
TRELEC S.A. FUERZA MAYOR OCHO 2018
GENERADORA SAN MATEO S A.
GENERADORA SAN ANDRES S.A.
CHEMILCO INTERNACIONAL S.A.
ABSRBENTES DE CENTROAMERICA S.A.
APM TERMINAL QUETZAL S.A.

HOTEL CAMINO REAL TIKAL S.A.

DGE-248-2016 COMPANIA DE SCOMBUSTION INDUSTRIAL S.A.

Dge-060-2018
Dge-145-2018
Dge-229-2017
Dge-133-2018
Dge-060-2018-
Dge-141-2018

b) Apoyé en Traslados de Expedientes a los Analistas:

APM Terminals Quetzal S.A.
Corporacién Integral De negocios S.A.
Refrescos India Quiché S.A.
Cementos Progreso S.A.

Agroforestal Cedro S.A.

Municipalidad de San Jerénimo.

Dge-1244-2018 Ensayos y Control de Calidad de Centro América, S.A.
Dge-1240-2018 Leslie Johanna Alvarez Santos.
Dge-1241-2018 Rubenia Eulalia Torres Orantes.
Dge-1242-2018 Maria Fernanda Elvira Segura.
Dge-1243-2018 Yessenia Mireya Navas Mejia de Mufioz.
Dge-1224-2018 Marta Maria Madriz Hernandez.
Dge-1222-2018 Telma Roxana Castafieda Cerna de Pacheco.
Dge-1223-2018 Sarai Dulce Bolvito Batres.
Dge-1239-2018 Fabian Bailey Gomez.

Dge-1232-2018 Sindy Gabriela Ortiz Pérez.
Dge-1226-2018 Jorge Alberto Melgar Aparicio.
Dge-1233-2018 Grupo Raf de Guatemala, S.A.
Dge-1234-2018 Ariel Armando Martinez Gémez.
Dge-1235-2018 Hector Alfonso de Ledn Godoy.
Dge-1236-2018 Sofia del Carmen Martinez Navas.
Dge-1238-2018 Flavio Antonio Padilla Leiva.
Dge-1237-2018 Nancy Ester Rompiche Cruz de Lopez.
Dge-1228-2018 Simri Lukrecia Betsua Xiloj.
Dge-1227-2018 Jorge Alberto Melgar Aparicio.
Dge-1230-2018 Dilma Lorena Donis Quich
Dge-1229-2018 Brandon Kevin Juarez Domingo.




'c) Apoyé en Traslado a Secretaria General:

Dge-159-2016 Municipalidad San Jeronimo
Dge-142-2014 Inde Orzunil | de Electricidad Limitada

Dge-135-2018
Dge-117-2018
Dge-80-2018
Dge-61-2018

Dge-299-2009
Dge-137-2018
Dge-433-2008

Dge-26-2018

Dge-1000-2018
Dge-1003-2018
Dge-323-2018
Dge-554-2016
Dge-933-2018
Dge-678-2018
Dge-642-2018
Dge-357-2014
Dge-1004-2018
Dge-1006-2018
Dge-1009-2018
Dge-878-2018
Dge-921-2018
Dge-937-2018
Dge-909-2018

Dge- 139 -2018

Dge-140-2018
Dge-142-2018
Dge-143-2018
Dge-144-2018
Dge-145-2018
Dge-146-2018
Dge-147-2018

Pentagua S.A

Tecnolac S.A.

Rentabilidad E Inversion Inmueble S.A.
Hidroelectrica del Castaro S.A.

Hidroelectrica Choloma S.A.

Inde

Agencia Para el Desarrollo Internacional Usaid
Inversiones Palo Verde S.A.

d) Apoyé en Traslado a Proteccion Radiolégica:

Vivian Lucrecia S.A.

Maria Ximena Aragon Cobar
Maria Gabriela Saquic Morales
Luis Edmundo Valenzuela Aguilar
Carlos Eduardo Cos Tax
Tihanay Larissa Gramajo Lucas
Edwin Manolo Mejia Aquilar
Mario Alejandro Toleto

Nidia Nineth Ruiz Montenegro
Ana Carolina Monroy Gomez
TAG SA

Leslie Johanna Alvarez Santos
Miriam Beatriz Fuentes Arevalo
HF Healthcare Services L3c
Club Rotario Guatemala de la Asuncion

E) Apoyé en Traslado de Expedientes de Primer Ingreso a los Analistas:

INT S.A.

Liquido Vital el Candal S.A.

Grujpo EDA S A.

Sinoamerica S.A.

Acuamaya S.A.

Corporacion Integral de Negocios S.A.
Alturisa Guatemala S.A.

Alturisa Guatemala S.A.

Dge-1187-2018 Kelly Pedrosa Herandez.
Dge-1188-2018 Alejandra Maria Gémez Méndez.
Dge-1189-2018 Erick Alexander Corea Estrada.
Dge-1191-2018 Yessica Alejandra Garrido Carranza.
Dge-1190-2018 Diego Alejandro Flores Pélaez.
Dge-1189-2018 Maria Fernanda Paz Orellana
Dge-1185-2018 Rita melisa Valenzuela Flores.




Dge-1184-2018 Ana Lourdes Gémez Rodriguez.
Dge-1183-2018 Wuilder Humberto Cordén Zecena.
Dge-1181-2018 Esli Adiel Salazar Perén.
Dge-1182-2018 Jonathan Jaffeth Salazar Péren.
Dge-1180-2018 Daniela Maria Mata Cabrera.
Dge-1178-2018 Ana Elizabeth De Ledn Lépez.
Dge-1179-2018 David Antonio Zuleta Beltran.
Dge-1177-2018 Grupo Raf de Guatemala, S.A.
Dge-1176-2018 Laboratorio Biomédicos Nanotech, S.A.
Dge-1175-2018 Gerson Fernando Carranza Juarez

F) Apoyé en Revision de Expedientes de primer ingreso de Proteccién y
Seguridad Radioldgica, y el ingreso en la Base de datos:

Dge-1013-2018
Dge-1015-2018
Dge-1017-2018
Dge-1020-2018
Dge-1023-2018
Dge-1029-2018
Dge-1036-2018
Dge-1040-2018
Dge-1042-2018
Dge-1043-2018
Dge-1045-2018
Dge-1049--2018

Carlos Eduardo Aguirre Jimenez
Walter Dario Cutzal Calel
Veronica Del Rosario

Carlos Enriqgue Antonio Escobar
Juan Sosof Ixtulul

Jairo Misael Ochoa Santos
Shirley Yani Corina Mencos Ramirez
Jose Carlos Jacobs Arriola
Mario Enrique Narez Noriega
Heydi Virginia Lopez

Damaris Veraly de le6n alvarez
Wendy Beatriz Gonzalez

Deg-1160-2018 Scarlett Andrea Escobar Guerra.
Dge-1161-2018 Lorena Nohemi Avila Pablo
Dge-1159-2018 Fernando Andres Colindres Pazos.
Dge-1157-2018 Cesar Manuel de Le6n Santizo.
Dge-1168-2018 Rodrigo Noriega Flores.
Dge-1166-2018 Andrea Lucia Gémez Molina.
Dge-1167-2018 Grace Berenice Aguilar Garrido
Dge-1174-2018 Juan Calos Diaz Crocker.
Dge-1169-2018 Luisa Fernanda Barahona de la Pena

Atentamente

Debora Ester Villela Lopez
DPI: 180899414010

Aprobado por:

Llcda LUCIa/ Joi,E»strada Barnentos
Directora General de Energia
Direccion General de Energia



